
УПРАВЛЕНИЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ 

РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И ТАРИФОВ 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 25 декабря 2017 года № 757 

0 внесении изменений в некоторые 
решения управления Алтайского края 
по государственному регулированию 
цен и тарифов 

В соответствии с постановлением Администрации Алтайского края от 
30.11.2011 № 695 «Об утверждении положения об управлении Алтайского 
края по государственному регулированию цен и тарифов», решением прав-
ления управление Алтайского края по государственному регулированию цен 
и тарифов решило: 

1. Внести в решение управления Алтайского края по государственному 
регулированию цен и тарифов от 08.11.2017 № 354 «О корректировке тари-
фов на питьевую воду в сфере холодного водоснабжения, поставляемую об-
ществом с ограниченной ответственностью «Первомайское жилищно-
коммунальное хозяйство» потребителям Бийского района Алтайского края, 
на 2018 год» изменения, заменив в приложении 3 к решению слова «с 
01.01.2017 по 30.06.2017 и с 01.07.2017 по 31.12.2017» словами «с 01.01. 
2018 по 30.06.2018 и с 01.07.2018 по 31.12.2018» соответственно. 

2. Внести в решение управления Алтайского края по государственному 
регулированию цен и тарифов от 30.11.2017 № 493 «Об установлении тари-
фов на питьевз^ воду в сфере холодного водоснабжения, поставляемую му-
ниципальным казенным предприятием «Колыванские родники» муници-
пального образования Кольшанский сельсовет Курьинского района Алтай-
ского края потребителям Кзфьинского района Алтайского края, на 2018-
2020 годы» изменения, заменив в пункте 1 решения слова «ОГРН 
11522661000100, PfflH 2266005547» словами «ОГРН 1122256000371, ИНН 
2254003898». 

3. Внести в решение зшравления Алтайского края по государственному 
регулированию цен и тарифов от 05.12.2017 № 531 «Об установлении тари-
фов на водоотведение, оказываемое муниципальным унитарным предприя-
тием Жилищно-коммунальное хозяйство «Голухинское» потребителям За-
ринского района Алтайского края, на 2018 год» изменения, заменив в пункте 
1 решения слова «ОГРН 1122256000371, ИНН 2254003898» словами «ОГРН 
1152208001219, ИНН 2244005991». 



4. Внести в решение управления Алтайского края по государственному 
регулированию цен и тарифов от 05.12.2017 № 533 «Об установлении тари-
фов на питьевую воду в сфере холодного водоснабжения, поставляемую му-
ниципальным предприятием «Многоотраслевое объединение коммунального 
хозяйства» потребителям Петропавловского района Алтайского края, на 
2018 год» изменения, изложив приложение 2 к указанному решению в ре-
дакции согласно приложению 1 к настояшему решению. 

5. Внести в решение управления Алтайского края по государственному 
регулированию цен и тарифов от 31.10.2017 № 276 «О корректировке тари-
фов на питьевую воду в сфере холодного водоснабжения, поставляемую об-
ществом с ограниченной ответственностью «Вода» потребителям Целинного 
района Алтайского края, на 2018 год» изменения, заменив дату принятия ре-
шения «от 31 октября 2016 года» на «от 31 октября 2017 года». 

6. Внести в решение управления Алтайского края по государственному 
регулированию цен и тарифов от 31.10.2017 № 277 «О корректировке тари-
фов на питьевую воду в сфере холодного водоснабжения, поставляемую об-
ществом с ограниченной ответственностью «ЖКХ Светлоозёрское» потреби-
телям Бийского района Алтайского края, на 2018 год» изменения, заменив 
дату принятия решения «от 31 октября 2016 года» на «от 31 октября 2017 го-
да». 

7. Внести в решение управления Алтайского края по государственному 
регулированию цен и тарифов от 31.10.2017 № 279 «О корректировке тари-
фов на питьевую воду в сфере холодного водоснабжения, поставляемую фе-
деральным казенным учреждением «Исправительная колония № 3 Управле-
ния Федеральной службы исполнения наказаний по Алтайскому краю» по-
требителям муниципального образования город Барнаул Алтайского края, на 
2018 год» изменения, заменив в приложении 3 к решению слова «с 
01.07.2018 по 31.12.2017» словами «с 01.07.2018 по 31.12.2018». 

8. Внести в решение управления Алтайского края по государственному 
регулированию цен и тарифов от 31.10.2017 № 275 «О корректировке тари-
фов на водоотведение, оказываемое обществом с ограниченной ответствен-
ностью «Заринское жилищно-коммунальное хозяйство» потребителям Бий-
ского района Алтайского края, на 2018 год» изменения, изложив приложение 
1 к указанному решению в редакции согласно приложению 2 к настоящему 
решению. 

9. Настоящее решение вступает в силу со дня публикации на «Офици-
альном интернет - портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru). 

Начальник управления ^ С . А . Родт 

http://www.pravo.gov.ru


Приложение 1 
к решению управления Алтайского края 
по государственному регулированию цен 
и тарифов 

от 25 декабря 2017 года № 757 

Приложение 2 
к решению управления Алтайского края 
по государственному регулированию цен 
и тарифов от 05 декабря 2017 года № 533 

Тарифы на питьевую воду в сфере холодного водоснабжения, поставляемую 
муниципальным предприятием «Многоотраслевое объединение коммунального 
хозяйства» потребителям Камышепского сельсовета Петропавловского района 

Алтайского края, на 2018 год 

№ 
п/п Наименование услуги 

Тариф, руб./куб.м (НДС не облагается) 
№ 
п/п Наименование услуги c01.01.2018 

по 30.06.2018 
с 01.07.2018 

по 31.12.2018 

1. Питьевая вода в сфере холодного 
водоснабжения 27,23 27,89 

1.1 Питьевая вода в сфере холодного 
водоснабжения для населения* 27,23 27,89 

< * > выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть 
вторая). 



приложение 2 
к решению управления Алтайского края 
по государственному регулированию цен 
и тарифов 

от 25 декабря 2017 года № 757 

Приложение 1 
к решению управления Алтайского края 
по государственному регулированию цен 
и тарифов 
от 31 октября 2017 года № 275 

Приложение 1 
к решению управления Алтайского края 
по государственному регулированию цен 
и тарифов 
от 26 ноября 2015 года № 520 

Раздел 4. Планируемый объем отведенных стоков 
тыс. куб, м 

№ Наименование 
Величина показателя на период регулирования 

п/п Наименование 
2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 
1 Прием сточных вод «...» «...» 

1.1 Объем сточных вод, принятых у абонен-
тов 20,750 

1.2 По категориям сточных вод: 20,750 
1.3 По абонентам 0,000 

1.3.1 от других организаций, осуществляющих 
водоотведение 

0,000 

1.3.2 от собственных абонентов 20,750 
1.4 Неучтенный приток сточных вод 0,000 

1.4.1 Организованный приток 0,000 
1.4.2 Неорганизованный приток 0,000 
1.5 Объем транспортируемых сточных вод 20,750 
2 На собственные очистные сооружения 20,750 

2.1 Другим организациям 0,000 

2.2 Объем сточных вод, поступивщих на 
очистные сооружения 

0,000 

3 Объем сточных вод, прошедших очистку 20,750 

3.1 Сбросы сточных вод в пределах нормати-
вов и лимитов 

0,000 

3.2 от других организаций, осуществляющих 
водоотведение 

0,000 

Раздел 5. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации произ-
водственной программы в сфере водоотведения 

тыс. руб. 

№ Наименование показателей 
Величина показателя на период регулирования 

п/п Наименование показателей 
2016 год 2017 год 2018 год 

1 Необходимая валовая выручка «...» «...» 461,01 
1.1 Текущие расходы 429,01 
1.2 Амортизация 0,00 
1.3 Нормативная прибыль 32,00 
1.4 Расчетная предпринимательская прибыль 0,00 

2 Корректировка НВВ -21,99 

3 Итого НВВ для расчета тарифа 439,02 


